



DEN NORSKE KIRKE
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

MKR 25/08

Oslo, 22.-23. mai 2008

Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 25.02.08 (*vedlagt*)

Protokoll fra årsmøtet i Flyktningenettverket 7. april 2008 (*vedlagt*)

Saker fra de økumeniske organisasjonene

Norges kristne råd

Forslag til vedtak

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 25.02.08 og Protokoll fra årsmøtet i Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere 7. april 2008 tas til orientering.

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, mandag 25. februar 2008 kl 10.00 til 16.00

Sted: Møterom 1 a og b, Kirkens hus, Oslo

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, Olav Fykse Tveit, Ole Chr. M. Kvarme

Det Norske Baptistsamfunn

Magnar Mæland – forfall, vararepresentant Jan Sæthre - forfall

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Raamundal

Frelesarmeen

Gudrun Lydholm

Margarethaförsamlingen

Jan Madestam

Metodistkirken

Svein J. Veland

Pinsebevegelsen

Torsten Mentzoni

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Knut H. Jahr

Ortodokse menigheter

Torstein Tollefsen – forfall, vararepresentant Vasiliki Gemou-Engseth

Guds menighet, Vegårshei

Adventistsamfunnet

Tor Tjeransen

Vennesen Samfunn Kvekerne

Gyda Heie Hansen

Styremøtet ble åpnet med Taizé-andakt i kapellet, ledet av Ulla Käll og Jan Bjarne Sødal. Under lunsjen markerte styret avskjed med kontorleder Rune Haraldsen som slutter i NKR 31. mars.

Sak 1/08	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden godkjent</i>	

Sak 2/08	Protokoller	Oppfølging
Merknader	Styremøte 23.10.07 (tidligere utsendt og godkjent) AU – møte 17.12.07 (godkjent av AU og tidligere utsendt) AU behandlet i sak 12/07 spørsmålet om NKR skulle bli medlem av	

	Frivillighet Norge og fattet vedtak om ikke å melde NKR inn, men heller å anbefale medlemssamfunnene å melde seg inn. På bakgrunn av nærmere vurdering av Frivillighet Norges rolle og oppgaver samt den tyngde organisasjonen har som en samlende interesseorganisasjon for frivillighet i Norge, anbefaler imidlertid styreleder og generalsekretær at vedtaket omgjøres og at NKR melder seg inn i Frivillighet Norge	
Vedtak	<i>Norges Kristne Råd melder seg inn i Frivillighet Norge</i>	Gen.sekr

Sak 3/08	Referatsaker	Oppfølging
Merknader	<p>a) <i>Referat fra møte i Religionspolitisk utvalg 12.02.08</i> RPU spør hvorvidt veiledninger om ut og innmeldinger av trossamfunn skal sendes til de frittstående menigheter som ikke har tilknytning til NKR. Styret foreslår at veiledning også sendes til frittstående menigheter sammen med et brev som også undertegnes av de frittstående menighetenes styrerepresentant i NKR. Styret drøftet medlemsregistersaken</p> <p>Det ble igjen uttrykt stor misnøye med departementets og Datatilsynets behandling av denne saken. Ikke minst ble det vist til manglende oppfølging av avtalen som ble inngått da det ble enighet om å sende brev til dobbeltregistrerte under den forutsetning at trossamfunnene skulle få informasjon om hvem som skulle strykes fra medlemsregistrene etter at de dobbeltregistrerte hadde meddelt hvor de skulle ha sitt medlemskap.</p> <p>RPU ble anmodet om å se nærmere på det som kan synes å være en konflikt mellom ulike lover, at man kun kan være medlem i ett trossamfunn og at det samtidig er begrensninger i forhold til å opplyse om trossamfunnstilhørighet.</p> <p>De av NKRs medlemssamfunn som har sendt brev til departementet ang medlemsregistreringen uten å ha fått svar anmodes om å informere NKRs sekretariat om dette slik at man kan vurdere en mulig henvendelse til sivilombudsmannen.</p> <p>Styret uttrykker takknemlighet for det arbeidet som RPU gjør i denne saken, og ber om at det forberedes en sak om medlemsregistreringen til neste styremøte</p> <p>b) <i>Rapport fra sekretariatet</i> Det ble gitt støtte til de initiativ som er tatt til å stimulere til lokal økumenisk samhandling i utvalgte regionhovedsteder, Stavanger, Bergen, Trondheim, Bodø og Tromsø og det ble ytret ønske om at dette måtte kunne skje på flere steder, som f. eks i Oslo. I forhold til seminaret med utgangspunkt i materialet "One Body" i september måned i Trondheim ble understreket det ville vært ønskelig med en større økumenisk bredde i forberedelsesgruppen.</p>	<p>DNY</p> <p>RPU/DNY</p> <p>Medlems-samf</p>
Vedtak	<i>Referat fra Religionspolitisk utvalg og rapport fra sekretariatet tas til orientering med de merknader som fremkom i møtet</i>	

Sak 4/08	Samtale med representanter for Den Etiopisk Ortodokse kirke i Norge	
Merknader	Den Etiopisk Ortodokse Kirke i Norge var representert ved sin forstander Deneke Admadu Setene og Kassahun Zelleke. Etter at representantene for søkersamfunnet hadde forlatt møtet, fattet styret følgende vedtak	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> <i>Styret anbefaler for Rådsmøtet 2009 at Den Etiopisk Ortodokse Kirke i Norge ønskes velkommen som medlem av Norges Kristne Råd i gruppen av ortodokse medlemssamfunn.</i> <i>Frem til Rådsmøtet 2009 registreres kirkesamfunnet som observatør i NKR</i> 	

Sak 5/08	Samtale om aktuelle tema	Oppfølging
Merknader	<p>Det var utsendt sakspapir som identifiserte følgende tema for samtale:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den økumeniske situasjonen etter Kirkemøtets vedtak om vigsling av homofile samboende. Styret belyste ulike sider ved den økumenisk situasjonen i en åpen og ærlig samtale. • Retningslinjer for styrets videre arbeid med følgende aktuelle saker: <ul style="list-style-type: none"> • Felles markeringer i forhold til forslaget til endringer i ekteskapsloven. • Høring om læreplan for det nye RLE-faget • Diskrimineringslovutvalgets innstilling om "Kvinner og homofile i trossamfunn" • Saker til samrådet med Arbeiderpartiet 29.02.08 <p>Det er enighet i styret om at de mange høringssakene knyttet til ulike verdipørsmål i samfunnet påkaller ekstra oppmerksomhet fra fellesskapet av kirker og trossamfunn. Styret ber RPU se på hele bredden av saker i sammenheng, også skolemyndighetenes anvendelse av Friskoleloven og departementets krav til tilskuddberettigede barne- og ungdomsorganisasjoner, alt med særlig henblikk på trosfrihet. Motarbeiding av diskriminering er et viktig kirkelig anliggende. Retten til forskjellsbehandling i trossamfunn ut fra egenart må ha god saklig begrunnelse. Det ble også uttrykt ønske om å etablere et utvalg som kan arbeide med skolepolitiske spørsmål. RPU vil arbeide med høringsuttalelsen fra diskrimineringslovutvalget og mottok synspunkter fra styret. Det var ikke enighet i styret om midlertidig å legge ned vigselretten som en samlet aksjon mot den nye ekteskapsloven. Det var imidlertid fortsatt enighet om å understreke at endringen av ekteskapsloven er for dårlig utredet og at en lov med så store endringer burde behandles etter at nytt Storting er valgt. Styret ba om at sakene som hadde vært til drøfting også måtte bringes inn i samtalene i samrådet med Arbeiderpartiet 29. februar.</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Norges Kristne Råd melder seg på i Kultur- og familiekomiteens åpne høring om den nye ekteskapsloven. Sekretariatet og AU setter sammen en delegasjon til høringen. 2. Det sendes informasjon til medlemssamfunnene med link til Stortingets informasjon om tidsplanen for komiteen. 3. En kort sammenfatning av NKRs høringsuttalelse sendes som pressemelding. Medlemskirkene oppfordres til å gjøre det samme 	Gen.sekr

Sak 6/08	Årsmelding 2007	Oppfølging
Merknader	Forslag til årsmelding for styret var utsendt som sakspapir. Det var enighet om å gjøre de delene av årsmeldingen som omhandler målsettingenes pkt 1 til 6 til et vedlegg til årsmeldingen fra styret som omfatter de to første sidene av utsendt sakspapir og deler av de siste avsnittene.	
Vedtak	<i>Sekretariatet sender det korrigerede utkastet til årsmelding til styremedlemmene som må komme med forslag til endringer inne nærmere angitt frist.</i>	Gen.sekr

Sak 7/08	Årsregnskap 2007	Oppfølging
Merknader	<p>Årsregnskapene for Norges Kristne Råd med avdelinger og prosjekter var utsendt som sakspapir</p> <p>Regnskapet for NKR er gjort opp med et driftsresultat på kr. 91 128, 73. Finansinntektene utgjør kr 72 118,52. Det gir et samlet</p>	

	<p>årsresultat for NKR på kr 163 247,25</p> <p>Forslag til disponering av årsresultat: Til dekning av underskudd i Flyktningenettverket kr. 23 700,10 Til dekning av NØKKs underskudd kr. 6 374,24</p> <p>Avsetning til et prosjektfond som kan disponeres for ett eller flere av NKR prosjektene ved behov kr. 133 172,91</p>	
Vedtak	<p>1. NKR's regnskap for 2007 med de foreslåtte disponeringer av årsresultatet godkjennes under forutsetning av revisors godkjenning</p> <p>2. Flyktningenettverkets regnskap for 2007 godkjennes under forutsetning av revisors godkjenning</p> <p>3. Global Infos regnskap for 2007 godkjennes under forutsetning av revisors godkjenning. Ubenyttede midler kr 162 846,81 returneres til NORAD</p> <p>4. Fredsplattformens regnskap for 2007 godkjennes under forutsetning av revisors godkjenning. Kr 14 902,29 returneres til Utenriksdepartementet</p> <p>5. Regnskap for hiv-aids koordinator for 2007 godkjennes under forutsetning av revisors godkjenning</p> <p>6. Regnskap for prosjekt HIV AIDS Focisa Nordic 2007 godkjennes under forutsetning av revisors godkjenning</p>	

Sak 8/08	Budsjett 2008	Oppfølging
Merknader	Forslag til budsjett for 2008 var utsendt som sakspapir	
Vedtak	Norges Kristne Råds budsjett for 2008 godkjennes	

Sak 9/08	Kirkeledere på solidaritetsreise i forbindelse med vårt arbeid med hiv og aids	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Sekretariatet arbeider videre med planene om en solidaritetsreise. Antydnet tidspunkt for reise er 1. til 10. desember 2008.	JBS

Sak 10/08	Henvendelse fra Ressurssenteret om økumenisk eierskap	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Saken oversendes Arbeidsutvalget	Gen.sekr

Sak 11/08	Fastsettelse av datoer	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<p>1. Styremøter 28. mai 2008 kl 10 til 15 27. oktober 2008 kl 10 til 15 Endelig forslag til styremøte februar 2009 sendes fra sekretariatet. Dato der færrest styremedlemmer må melde forfall velges.</p> <p>2. Delegasjonsreise til Israel og de palestinske områder arrangeres tentativt uke 6 2009. Sekretariatet fremmer forslag om eksakte datoer.</p>	

	3. Kirkelederretreat arrangeres tentativt 20. – 22. april 2009, fra kl 18.00 til kl 18.00	
--	--	--

Sak 12/08	Uttalelse om Den katolske kirkes situasjon som følge av arbeidsinnvandring	Oppfølging
Merknader	Forslag til uttalelse var utsendt som sakspapir.	
Vedtak	<i>Forslag til uttalelse godkjent</i>	Gen.sekr

Sak 13/08	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	Ingen saker	
Vedtak		

Oslo 25.2.2008

Svein J. Veland
Styreleder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Norges kristne råd

Referat fra årsmøte, Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere Mandagdag 7. april 2007 kl 12.00 til 15.00 Kirkens Hus, Møterom Agder og Bjørgvin

Nettverkets deltakere ved kontaktperson:

Einar Tjelle	Kirkens Nødhjelp, leder for styringsgruppa
Erik Høidahl	Kristent Interkulturelt Arbeid
Sven Thore Kloster	Den norske kirke
Håkon Sigland	Det Norske Baptistsamfunn
Terje Kaupang	Kirkens Bymisjon
Jarle Johansen	Pinsekirken i Bærum/ Pinsebevegelsen i Norge Kari
Darko Wakounig	Oslo Katolske Bispedømme
David Havstein	Syvendedags Adventistsamfunnet
Vigdis Merete Rønning	Metodistkirken i Norge
Kirsten Bjune	Areopagos
Anita Ma	Scandinavian Chinese Christian Church in Oslo
Børre Arnøy	Lovisenberg
Crispin Kashale	Oljeberget menighet
Eva Frydenborg	prosjektleder, Flyktningenettverket
Iselin Jørgensen	kommende vikar for prosjektleder

Meldt forfall:

Ørnulf Steen	Norges kristne råd
Susanne Kralik	Stiftelsen Betanien
Agnar Gillebo	Diakonhjemmet
Hege Fossum	Frikirkelig Studieforbund
Helge Byhre Myklebust	Freisesarmeen
Oscar Johan Garnes	Kirkelig arbeidsgiver – og interesseorganisasjon

Ikke til stede:

Eystein Elde	Norges Kristelige Studentforbund
--------------	----------------------------------

	Innledninger: situasjonen for de papirløse innvandrene i Norge	Ansvar
	Ved generalsekretær i Røde Kors, Trygve Nordby og Prosjektleder Solveig Holmedal Ottesen fra Kirkens Bymisjon	
Sak 1	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Ansvar
Vedtak	Innkalling og dagsorden godkjennes	
	Orienteringer	Ansvar
	- Nye deltakere i nettverket; Menigheten Oljeberget og Oromo Evangelical Church in Oslo. Tidligere i år: Diakonissehuset Lovisenberg og Scandinavian Chinese Church in Oslo. - Ansettelse av vikar for prosjektleder; Iselin Jørgensen. Begynner 1.august, arbeider noe på timesbasis i mai.	
	Det er ønskelig at referatene fra styringsgruppa sendes ut som orientering til alle kontaktpersoner i nettverket.	
Sak 2	Årsrapport 2007	Ansvar
	Årsrapport vedlagt.	
Vedtak	Årsrapporten godkjennes.	

Sak 3:	Regnskap 2007	Ansvar
	Regnskapet for 2007 er avsluttet fra regnskapsfører og sendt til revisor. Revisjonsberetning blir ettersendt. Regnskapet ligger vedlagt. Legg merke til at mindreforbruk fra 2006 overføres, slik at det reelle underskuddet blir 23800,40 kr. Dette dekkes av Norges Kristne Råd.	
Vedtak	Regnskap for 2007 godkjennes.	

Sak 4:	Handlingsplan for 2008	Ansvar
	Forslag til handlingsplan ligger vedlagt.	EF
Vedtak	Handlingsplan for 2008 godkjennes.	

Sak 5:	Budsjett for 2008	Ansvar
	Forslag til budsjett for 2008 ligger vedlagt. Det er vedlagt to versjoner av budsjettet. Det ene er brukt i søknader om offentlige midler. Der ønsker vi å synliggjøre at bidraget fra deltagerne er en grunnfinansiering (og er derfor satt lavt). Vi budsjetterer også med full stilling hele året, samt økte midler til kompetansehevende tiltak i form av en reise. I budsjett 2, på ark to i vedlegget er det lagt opp til et "minimumsbudsjett". Det er lagt inn 3,5 måneders vakanse i prosjektlederstillingen, et fortsatt svært høyt bidrag fra Norges Kristne Råd og lave utgifter til aktivitet. Dette budsjettet har ingen offentlige inntekter, men forutsetter at alle deltakere bidrar med det de har lovet, eller med det samme som i 2007 dersom det ikke har kommet noen eksplisitte økninger. Det sannsynlige nivået på inntektene mener vi ligger et sted mellom de to budsjettene. Revidert budsjett blir derfor svært viktig, og må følges opp av styringsgruppa. Inntil dette er avklart styres det etter minimumsbudsjettet. Det er søkt midler fra departementene (KKD/AID) for 2008, og vi er i gang med arbeidet i forhold til statsbudsjettet 2009.	EF
Vedtak	Budsjettet for 2008, versjon A, godkjennes. Utgifter kan økes i forhold til økte inntekter som modellert i budsjett B. Sekretariatet jobber videre for å skaffe ekstern finansiering.	

Sak 6	Felles uttalelse fra Flyktingenettverkets årsmøte angående papirløse innvandrere	Ansvar
	Forslag til felles uttalelse ligger vedlagt. Vennligst ta dette opp i egen organisasjon/ kirkesamfunn før møtet.	
Vedtak	Uttalelsen slik den foreligger i møtet vedtas.	

Sak 7:	Valg av styringsgruppe	Ansvar
	Styringsgruppa for Flyktingenettverket 2007 har stilt seg til disposisjon til å sitte som styringsgruppe i ett år til. Det er likevel mulig å komme med andre forslag. Styringsgruppa skal bestå av: en person fra Dnk en person fra organisasjonene (i dag KN) en person fra frikirkene (i dag baptistsamfunnet) en person fra KIA (i dag generalsekretæren)	

Vedtak	Styringsgruppa for Flyktningenettverket gjenvelges for ett år. Fra Det norske baptistsamfunn byttes generalsekretær Magnar Mæland ut med integreringsmedarbeider Mette Bommen.	
---------------	---	--

Sak 8:	Eventuelt	Ansvar

Oslo, 10.04.08
Eva Frydenborg, prosjektleder

Uttalelse fra Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere:

Rettighetene til papirløse migranter må styrkes!

Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere (Flyktingenettverket) er bekymret for situasjonen til papirløse migranter i Norge i dag. Årsmøtet til Flyktingenettverket, 07.04.2008, ber Stortinget bedre rettighetene til papirløse innvandrere i den nye Utlendingsloven som skal vedtas onsdag 9.april.

Flyktingenettverket uttrykker bekymring for at forslaget til ny Utlendingslov ikke ser ut til å løse utfordringene som er knyttet til det voksende antallet papirløse migranter i Norge. Dette dreier seg både om humanitære utfordringer, og bedre og mer rettferdige legaliseringsordninger for papirløse migranter som har oppholdt seg lenge i Norge - spesielt barn.

Mange papirløse lever under uverdige forhold og utnyttes grovt blant annet på arbeidsmarkedet og boligmarkedet. Flyktingnettverket erfarer gjennom sitt nettverk at mange i tillegg sliter med sykdom, psykiske problemer, ensomhet og angst. Å leve i skjul uten rettigheter er en uverdigg situasjon for menneskene det gjelder og for det norske samfunnet som helhet. I dag har personer uten papirer ikke rett på helsetjenester ut over akutt behandling. I praksis betyr dette for eksempel at gravide ikke har rett til undersøkelser, og at barn ikke har rett til å oppsøke helsesøster.

Som del av det norske sivilsamfunn engasjerer kirkene og organisasjonene i Flyktingenettverket seg for menneskers humanitære behov og rettigheter – uavhengig av legal status. Det nye lovverket må ikke kriminalisere humanitær bistand til mennesker selv om de ikke har lovlig opphold i Norge.

Flyktingenettverket ber med dette Stortinget i behandlingen av ny Utlendingslov om å:

1. Gi rett til grunnleggende helsetjenester ut over akutt behandling for papirløse migranter i Norge.
2. Understreke at det ikke er ulovlig å yte humanitær bistand til papirløse migranter.
3. Etablere mer humane og rettferdige legaliseringsordninger for lengeværende i lov eller forskrift. Papirløse migranter som har oppholdt seg i landet i mange år må få rett på ny vurdering av sakene sine der *faktisk* botid tillegges vekt. Særlig må dette gjelde barn.

Flyktingnettverket er et tverrkirkelig nettverk som består av 20 kirkesamfunn og kirkelige organisasjoner:

Areopagos
Caritas/ Oslo Katolske Bispedømme
Den norske kirke
Det norske baptistsamfunn
Diakonhjemmet
Diakonissehuset Lovisenberg
Frelsesarmeen
Frikirkelig Studieforbund
Kristent Interkulturelt Arbeid
Kirkens Bymisjon
KA - Kirkelig Interesse og Arbeidsgiverorganisasjon.
Kirkens Nødhjelp
Menigheten Oljeberget
Metodistkirken
Norges Kristelige Studentforbund
Oromo Evangelical Church in Oslo
Pinsebevegelsen i Norge
Stiftelsen Betanien
Syvendedags Adventistforbundet
The Scandinavia Chinese Christian Church in Oslo

For mer informasjon, kontakt:

Einar Tjelle, nettverkskoordinator i Kirkens Nødhjelp og leder i Flyktningenettverket:
92828461

Sven Thore Kloster, rådgiver i Mellomkirkelig råd og styremedlem i
Flyktningenettverket: 48256847

